12.01
	 Kapitel 12 - Druckschalter
D
ru
ck
sc
ha
lt

	 DS-KAP5	 DS-KAP4
Kontaktbelegung
Bestellbeispiel:
DSP-DB2
	Wahlweise Ausführung, es ist der entsprechende Buchstabe hinzuzufügen
* 0,5 bar am Anfang, 2 bar am Ende des Druckbereiches
	 Befestigungswinkel	 aus Stahl einschließlich Mutter	 für G1/4	 BW14-01
	 Schutzkappe 	 winkelig, Kabeldurchführung Ø 5 mm	 IP44	 DS-KAP4
		  winkelig, Verschraubung Pg 9	 IP54	 DS-KAP5
			   IP65	 DS-KAP6
	Zubehör, lose beigelegt
	 Druck voreingestellt			   DSQ- . . .
	 G1∕8a	 Gewinde Druckanschluss,		  DSP- . . .1
	 G1/4a	 Gewinde Druckanschluss	 für DSP-W	 DSP-W . .2
	 Anschluss aus Edelstahl	 Druckanschluss, 1.4401,		  DSP- . . .S
	 Anschluss aus Messing	 nur Druckanschluss, Vakuumanschluss aus PA	 DSP-W . .M
	 Anschluss aus PVDF	 Druckanschluss für Bereich ≤ 3 bar, 	 nur G1∕8	 DSP- . . .P
	 FKM  -Elastomere	 max. 130 °C		  DSP- . . .V
	 EPDM-Elastomere 			   DSP- . . .E
	 erhöhter Überdruck	 max. 4 bar für Druckmessbereich < 1 bar	 DSP- . . .U
	 Goldkontakt	 max. 24 V AC, 100 mA		  DSP- . . .G
	 Ex-i-Atex	        II 1/2G Ex ia IIB T4 und       II 1/2G Ex ia IIC T4	 DSP- . . .EX
	 68	 45	 0,5	 3 mbar	 5 …  20 mbar	 DSP-DB2
			   0,5	 5 mbar	 10 …  50 mbar	 DSP-DB5
			   0,5	 10 mbar	 25 … 100 mbar	 DSP-DC1
			   1,0	 20 mbar	 50 … 250 mbar	 DSP-DC2
			   1,0	 50 mbar	 100 … 500 mbar	 DSP-DC5
			   10	 150 mbar	 0,25 …   1 mbar	 DSP-D01
			   10	 250 mbar	 0,5 …   1,5 bar	 DSP-D02
			   10	 500 mbar	 1 …   3 mbar	 DSP-D03
			   25	 0,5 / 2 bar*	 1 …   6 mbar	 DSP-D06
			   25	 0,5 / 2 bar*	 4 …   9 mbar	 DSP-D09
			   25	 0,5 / 2 bar*	 7 …  12 mbar	 DSP-D12
	 68	 45	 0,5	 3 mbar	 -5 … - 20 mbar	 DSP-V02
			   0,5	 5 mbar	 -10 … - 50 mbar	 DSP-V05
			   0,5	 10 mbar	 -25 … -100 mbar	 DSP-V10
			   0,5	 20 mbar	 -50 … -125 mbar	 DSP-V12
			   1,0	 25 mbar	 -75 … -200 mbar	 DSP-V20
			   1,0	 30 mbar	 -100 … -300 mbar	 DSP-V30
			   1,0	 75 mbar	 -200 … -500 mbar	 DSP-V50
			   1,0	 75 mbar	 -300 … -700 mbar	 DSP-V70
	 77	 45	 0,1	 3 mbar	 -5 … - 20 mbar	 DSP-W20
			   0,1	 5 mbar	 -10 … - 50 mbar	 DSP-W50
	Druckschalter G1/4a, für niedrige Drücke	 DSP-D
	Vakuumschalter G1/4a	 DSP-V
	Differenzdruckschalter Nippel Ø 6,5	 DSP-W
5 … 20 mbar / 12 bar

12
Bestellbeispiel:
F4200-0,5PT
	 plan zu montieren	 Nylon-Nippel, Ø 1∕16˝, Ø 2 mm			   F4200- . . .FMB80
	 für Schottmontage	 Nylon-Nippel, Ø 1∕16˝, Ø 2 mm			   F4200- . . .PMB80
	 für Flanschmontage					     F4200- . . .MM
	 Anschlussnippel	 für FM und PM, aus	 Nylon,	 Ø 1∕16˝,	 Ø 2 mm	 F4200- . . . . .B80
			   Nylon,	 Ø 1∕8˝,	 Ø 4 mm	 F4200- . . . . .B85
			   PSU,	 Ø 1∕16˝,	 Ø 2 mm	 F4200- . . . . .P80
			   PSU,	 Ø 1∕8˝,	 Ø 4 mm	 F4200- . . . . .P85
	 Goldkontakt		  0,1 A bei 125 V AC	 F4200- . . . . .1B
	 Schaltpunkt fest eingestellt	 ± 5%, Schaltpunkt im Klartext angeben	 F4200- . . . . .X
	 öl- und fettfrei	 speziell gereinigt, für Sauerstoff geeignet	 F4200- . . . . .L
	Wahlweise Ausführung, es ist der entsprechende Buchstabe zu ändern bzw. hinzuzufügen
F4200-100PT
F4200-60FM
F4200-100PM
	Druck- und Vakuumschalter	 F4200Druckanschluss 1/8˝ NPTa,
mit Abdeckkappe, Wechsler
	 Druckschalter	  3	   3	  10	 1	 0,003 … 0,03	 F4200- 0,5PT
		  10	   7	  20	 2	 0,014 … 0,14	 F4200-022PT
		  15	  30	  50	 2	 0,035 … 0,35	 F4200-225PT
		  15	  70	 110	 3	 0,035 … 1,0  	 F4200-215PT
		  15	 120	 160	 4	 0,035 … 2,1  	 F4200-230PT
		  15	 240	 350	 8	 0,035 … 4,2  	 F4200-, 60PT
		  15	 400	 500	 8	 0,070 … 7,0  	 F4200-100PT
	 Vakuumschalter	  3	   1	   3	 -0,3	 -0,001 …-0,01	 F4200-X 4PT
		  15	  17	  27	 -1	 -0,007 …-0,17	 F4200-X 5PT
		  15	  34	  50	 -1	 -0,015 …-0,34	 F4200-X10PT
		  15	  68	 100	 -1	 -0,050 …-1,00	 F4200-X30PT
	Beschreibung	 Kontakt-	 Hysterese	 Über-	 Druck-	 Bestell-
	 		  belastung	 typ.	 max.	 druck	 Messbereich	 Nummer
	 	 	 max. A	 mbar	 mbar	 max. bar	 bar
Beschreibung	� Kleiner Druck- und Vakuumschalter mit hoher Präzision. Der verwendete Kunststoff entspricht den

	Zubehör, lose beigelegt	 B
Bestellbeispiel:
F4300-2PT
	 plan zu montieren	 Nylon-Nippel, Ø 1∕16˝, Ø 2 mm			   F4300- . . .FMB80
	 für Schottmontage	 Nylon-Nippel, Ø 1∕16˝, Ø 2 mm			   F4300- . . .PMB80
	 für Flanschmontage					     F4300- . . .MM
	 Anschlussnippel	 für FM und PM, aus	 Nylon,	 Ø 1∕16˝,	 Ø 2 mm	 F4300- . . . . .B80
			   Nylon,	 Ø 1∕8˝,	 Ø 4 mm	 F4300- . . . . .B85
			   PSU,	 Ø 1∕16˝,	 Ø 2 mm	 F4300- . . . . .P80
			   PSU,	 Ø 1∕8˝,	 Ø 4 mm	 F4300- . . . . .P85
	 Goldkontakt		  0,1 A bei 125 V AC	 F4300- . . . . .1B
	 Schaltpunkt fest eingestellt	 ± 5%, Schaltpunkt im Klartext angeben	 F4300- . . . . .X
	 öl- und fettfrei	 speziell gereinigt, für Sauerstoff geeignet	 F4300- . . . . .L
	Wahlweise Ausführung, es ist der entsprechende Buchstabe zu ändern bzw. hinzuzufügen
	 Druckschalter	  3	   7	  14	 2	 0,014 …  0,14	 F4300-   2PT
		   4	  14	  24	 2	 0,035 …  0,35	 F4300-   5PT
		   4	  30	  41	 3	 0,035 …  1,0	 F4300-  15PT
		   4	  40	  70	 4	 0,035 …  2,1	 F4300-  30PT
		   4	 100	 170	 8	 0,035 …  4,2	 F4300-  60PT
		   4	 140	 240	 8	 0,070 …  7,0	 F4300-100PT
	 Vakuumschalter	  4	  17	  27	 -1	 -0,007 … -0,17	 F4300-X 5PT
		   4	  34	  50	 -1	 -0,015 … -0,34	 F4300-X10PT
		   4	  68	 100	 -1	 -0,050 … -1,00	 F4300-X30PT
	Druck- u. Vakuumschalter mit kleiner Hysterese	 F4300mit Abdeckkappe
1∕8˝ NPTa, Wechsler
Beschreibung	� Kleiner Druck- und Vakuumschalter mit kleiner Hysterese. Der verwendete Kunststoff entspricht den
FDA-Vorschriften und ist für Wasser und Nahrungsmittel zugelassen.
Medium	 Druckluft, neutrale Gase oder Flüssigkeiten
Schaltkontakt	 Mikro-Wechsler, abgedeckt mit Kunststoffhaube
Kontaktbelastung	 3 A bzw. 4 A bei 230 V AC, siehe Tabelle
Elektrischer Anschluss	 0,110˝ (2,8 mm) Flachstecker (Molex)
Wiederholgenauigkeit	 ± 2% v.E.
Zulassungen	 CSA- und UL-Zulassung
Schaltzeit	 25 ms
Einbaulage	 beliebig
Temperaturbereich	 4 °C bis 66 °C
Werkstoffe	 Gehäuse:	 Polysulfon	 Feder:	 Edelstahl
	 Membrane:	Polyurethan	 nicht medienberührte Teile:	 Nylon, Nylon mit Kohlefaser, Azetal
F4300-5PT
F4300-5FM
F4300-30PM
	Beschreibung	 Kontakt-	 Hysterese	 Über-	 Druck-	 Bestell-
	 		  belastung	 typ.	 max.	 druck	 Messbereich	 Nummer
	 	 	 max. A	 mbar	 mbar	 max. bar	 bar
14 … 140 mbar / 7 bar
-7 … -170 mbar / -1 bar
	 Druck- und Vakuumschalter mit kleiner Hysterese, Typ ”Airtrol®”	 F4300
12.06
F4300-60MM
F4300-. . .PM
F4300-. . .MM
F4300-. . .FM
F4300-. . .PT
B80 / P80
B85 / P85
DS
12

12
Bestellbeispiel:
F4000-10B80
*1 nicht justierbar
F4400-100B80
AT1004-17
Abdeckkappe der Druckschalter,
gehört zum Lieferumfang
F4000-30B80
	 Anschlussnippel	 aus	 Nylon,	 Ø 1∕8˝,	 Ø 4 mm	 F4. 00- . . . B85
			   PSU,	 Ø 1∕16˝,	 Ø 2 mm	 F4. 00- . . . P80
			   PSU,	 Ø 1∕8˝,	 Ø 4 mm	 F4. 00- . . . P85
	 Goldkontakt	 0,1 A bei 125 V AC		  F4. 00- . . . 1B
	 Einschaltpunkt fest eingestellt	 ± 5%, Schaltpunkt im Klartext angeben	 F4. 00- . . . X
	 öl- und fettfrei	 speziell gereinigt, für Sauerstoff geeignet	 F4. 00- . . . L
	Wahlweise Ausführung, es ist der entsprechende Buchstabe hinzuzufügen
	 Druckschalter	 15	 -	 -	 1	 4  ±  1*1 mbar	 6 ±  1*1 mbar	 F4000-  10B80
		  15	 -	 -	 1	 4… -12 mbar	 6…- 40 mbar	 F4000-  20B80
		  15	 -	 -	 1	 4… -37 mbar	  8…-150 mbar	 F4000-  30B80
	 Vakuumschalter	 15	 -	 -	 -1	 -70…-380 mbar	 -135…-500 mbar	 F4000-  X B80
	 Druckschalter	  3	   7	  14	 2	 0,014 …- 0,14 bar	 F4400-  2B80
		   4	  14	  24	 2	 0,035 …- 0,35 bar	 F4400-  5B80